

هواشناسی

تداوم آلودگی هوای تهران طی چند روز آینده

اداره کل هواشناسی استان تهران از تداوم آلودگی هوای تهران طی چهار روز آینده و بارش باران از جمعه شب (اول دی‌ماه) خبر داد.

به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه‌های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی چهار روز آینده با استقرار جوی پایدار و عدم وزش باد قابل ملاحظه، آسمان صاف تا قسمتی ابری و در مناطق شهری همراه با غبار محلی انباشت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.

از جمعه شب تا اواخر وقت شبیه (۱ و ۲ دی‌ماه) با نفوذ سامانه بارشی، آسمان نیمه ابری تا ابری،در بعضی ساعات همراه با بارش باران و وزش باد در ارتفاعات بارش برف و باران و مه مورد انتظار است.

انتقال خون

۲۰ میلیون بانوی ایرانی

می توانند اهدا کننده خون باشند

در حالی که ۲۰ میلیون بانوی ایرانی شرایط بالقوه اهدای خون را دارند در ۸ ماه نخست سال جاری تنها ۶۸ هزار واحد خون از سوی جامعه بانوان به کودکان، زنان نیازمند به خون در حین زایمان و بیماران اهدا شده است که بسیار کمتر از ظرفیت این جمعیت انسانی است.

به گزارش روابط عمومی، سخنگوی سازمان انتقال خون ضمن اعلام این مطلب گفت: امروز بانوان ایرانی باید خود را در چالش مشارکت برای نجات قرار دهند و به این موضوع جدی فکر کنند که چگونه سهم خود را از فعالیت انسان دوستانه و نجات بخش اهدای خون به مردان واگذار کرده اند.

دکتر بشیر حاجی بیگی با تاکید بر وضعیت نا متوازن اهدای خون در میان زنان و مردان ایرانی گفت: در حالی که شاخص‌های اهدای خون در ایران با کشورهای برخوردار برابری می‌کند، در این کشورها بانوان سهم ۵۰ درصدی از اهدای خون دارند اما در میان جامعه بانوان ایرانی استقبال از اهدای خون به کمتر از ۵ درصد تقلیل یافته است.

وی با اشاره به نیاز مستمر به خون و فرآورده‌های آن گفت: در ماه‌های سرد سال، افزایش بارش‌ها، شیوع بیماری‌های فصلی مثل آنفولانزا، کوتاهی طول روز و آلودگی هوا، سبب کاهش مراجعات به مراکز اهدای خون می‌شود و به همین دلیل سازمان انتقال خون برنامه‌های ترویجی انگیزشی و پوشش‌های متعددی را طراحی و اجرا می‌کند و هم اکنون درپوش «مهر فاطمی» قرار داریم که بانوان را برای افزایش مشارکت به عرصه نجات و اهدای خون دعوت می‌کند و آنان را به چالش می‌کشد تا با ترس‌ها و باورهای غلط خود مقابله کنند.

سخنگوی سازمان انتقال خون بانوان را از سالم ترین اهدا کنندگان دانست و گفت: دختران و مادران، به دلیل خوراقبتی بیشتر و توجه بیشتر به زندگی سالم و سبک زندگی مناسب، خون سالم تری دارند و با توجه به اینکه آنان رکن اصلی خانواده هستند، می‌توانند علاوه بر مشارکت در اهدای خون درامر تربیت فرزندان و تشویق آنها به رفتار حمایت گر و فعالیت خداینسدانه نیز موثر باشند. دکتر حاجی بیگی با اشاره به اینکه بانوان در سالی به خاطر فیزیو لوژی خود می‌توانند ۳ بار در سال خون اهدا کنند و آقایان ۴ بار در سال گفت: اهدا کنندگان پیش از اهدای خون مورد مشاوره و معاینه قرار می‌گیرند و اگر واجد شرایط اهدای خون نباشند از آنها خون گرفته نمی‌شود و سلامتی اهدا کننده و مصرف کننده خون همیشه از اولویت‌های سازمان به شمار می‌رود.

در کشور ۲۵ درصد از خون اهدایی به مصرف بیماران خاص،عزیزان تالاسمی می‌رسد.وی افزود: درهشت ماهه اخیر تنها ۶۸ هزار واحد خون اهدایی سهم بانوان بود در حالی که یک میلیون و ۵۶۱ هزار واحد خون در کشور اهدا شد.

ایثارگری

گروه‌های جهادی ایثار گری در بنیاد شهید

و امور ایثارگران ساماندهی می شوند

معاون مددکاری و مشارکت‌های مردمی بنیاد شهید و امور ایثارگران در بندرعباس گفت: گروه‌های جهادی ایثارگری در بنیاد شهید و امور ایثارگران ساماندهی می‌شوند. به گزارش «ایثار»، محمود پاکدل معاون مددکاری و مشارکت‌های مردمی بنیاد شهید و امور ایثارگران در گفت و گو با خبرنگاران بندرعباس، اظهار کرد: ایثارگری در مفهوم کلی یعنی ترجیح دیگران بر خود و شهید، جانبازان، رزمندگان و ایثارگران نشان دادند در دوران دفاع مقدس و بعد از آن در دفاع از حرم اهل بیت (ع)، حاضرند از جان،مال و سلامتی خود گذرند تا مردم در آسیای و امنیت زندگی کنند.

وی گفت: یکی از سیاست‌های دولت سیزدهم مردمی‌سازی فعالیت‌های دستگاه‌ها اعلام شده، بنابر این سیاست، بنیاد شهید و امور ایثار گران یک معاونت با عنوان مددکاری و مشارکت‌های مردمی تشکیل داده و زیر مجموعه آن نیز اداره کل تشکل‌ها و مشارکت‌های مردمی را که هم اکنون در حال ساماندهی و جمع آوری است، از گروه‌های جهادی است، ایجاد کرده است.

پاکدل با اشاره به ویزیت بیش از ۳ هزار نفر از افراد تحت پوشش بهزیستی، کمیته امداد و تعدادی از جامعه شاهد و ایثارگر استان هرمزگان توسط گروه‌های جهادی شاهد و ایثارگران، تصریح کرد: در مدت ۵ روز در استان هرمزگان و شهر بندرعباس، شش گروه‌های جهادی پزشکی با تخصص‌های قلب، مغز و اعصاب، ارتوپدی، زنان، روانشناسی، دندانپزشکی، داخلی و چشم پزشکی در قالب تیم ۱۰۰ نفره حضور یافته و خدمات ارائه دادند.

معاون مددکاری و مشارکت‌های مردمی در ادامه از شرکت‌های نفت بندرعباس و ستاره خلیج فارس به دلیل مشارکت در تامین هزینه‌ها تقدیر کرده و گفت: برای محرومیت زدایی باید همه دستگاه‌ها در سطح ملی و استان بسیج شوند و تا پایان سال تعداد گروه‌های جهادی بیشتری را بسیج کنیم تا به دولت کمک کنند.

شهری

افزایش ساعات کاری میداین و بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری برای شب یلدا

ساعت کاری میداین و بازارهای میوه و تره‌بار شهرداری تهران با توجه به استقبال شهروندان در آستانه شب یلدا افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی سازمان مدیریت میداین میوه و تره بار شهرداری تهران در اطلاعیه ای از افزایش ساعت کاری میداین و بازارها خبر داد.

در این اطلاعیه آمده است: «با توجه به استقبال مشتریان، ساعت فعالیت میداین در شب یلدا و قبل از آن برای خدمت رسانی مناسب یک ساعت افزایش یافته است. بر این اساس ساعات اتمام کار همه میداین و بازارهای میوه و تره بار در روزهای چهارشنبه ۲۹ آذر و پنجشنبه ۳۰ آذر از ۱۹:۳۰ به ۲۰:۳۰افزایش یافته است.» بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان میداین میوه و تره بار شهرداری تهران، از روز جمعه فعالیت میداین و بازارها طبق روال گذشته روزهای تعطیل تا۸ ۱۳ و روزهای عادی تا۸ ۱۲ و ۱۴:۳۰ تا ۱۹:۳۰ است.

دوره‌می بلدایی نوجوانان کتابخوان شهر تهران

در ویژه برنامه «گل پر»

به‌مناسبت شب یلدا، دوره‌می بلدایی نوجوانان کتابخوان شهر تهران با مشارکت اعضای «باشگاه نوجوانان فعال حوزه کتاب و کتابخوانی» در فرهنگسراهای شهر تهران برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ ویژه برنامه «گل پر» (دوره‌می بلدایی نوجوانان کتابخوان شهر تهران) در کتابخانه‌های منتخب مناطق ۲۲گانه شهر تهران و فرهنگسراهای خاص با حضور نوجوانان و با میزبانی از نویسندگان، شاعران و فرهیختگان برگزار می‌شود.

این دوره‌می‌ها در قالب‌های مختلف کتاب‌محور توسط اعضای باشگاه نوجوانان فعال حوزه کتاب و کتابخوانی در هر منطقه، طراحی و اجرا خواهد شد و هدف از آن آشنایی نوجوانان با طراحی و اجرای یک برنامه کتاب‌محور به عنوان برگزار کننده است. آموزه فرهنگی این برنامه، ضمن دوره‌می نوجوانان کتابخوان و آشنایی با فرهیختگان، توجه ویژه به ارزش زمان به‌مدت «یک دقیقه» در شب یلدا است که موجب تمایز این شب با سایر شب‌های سال شده است و از سوی دیگر توجه به یک دقیقه‌هایی که در زندگی هر یک از ما اتفاق می‌افتد و این قدرت را دارد که آینده ما را به گونه شگفت‌انگیزی تغییر دهد و عموماً از آن غفلت می‌کنیم!علاقه‌مندان جهت عضویت در «باشگاه نوجوانان فعال حوزه کتاب و کتابخوانی» می‌توانند به کتابخانه‌های سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران مراجعه کنند.سایت farhangsara.ir و شماره ۱۸۲۷ مسیر ارتباطی مخاطبان جهت کسب اطلاعات بیشتر است.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت:

۹ پالایشگاه کشور در این خصوص وارد فاز بهینه‌سازی سوخت شده‌اند که در این زمینه اسمسال تصمیم گرفتیم ماروت‌سوزی و فلرسوزی مشعل‌های نفتسی در نزدیکی سکونتگاه‌های انسانی به هیچ وجه اتفاق نیفتد و علی‌رغم وجود شایعات در این زمینه اجازه انجام چنین کاری داده نشد.

به گزارش ایلنا، علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست صبح دیروز در «بیست و چهارمین همایش ملی واحدهای صنعتی، معدنی و خدماتی سبز» که در سالن همایش‌های شهدای محیط‌زیست برگزار شد، اظهار داشت: ما شاخصه‌های زیست‌محیطی را برای پایش میزان تخریب محیط‌زیست در ابعاد مختلف به‌روز می‌کنیم، زیرا به عنوان مثال سیاهه انتشار در سال ۹۶ پاسخگوی سال ۱۴۰۲ نیست و باید شاخصه‌ها در این حوزه به روز شود.

وی افزود: ۹ پالایشگاه کشور در این خصوص وارد فاز بهینه‌سازی سوخت شده‌اند که در این زمینه اسمسال تصمیم گرفتیم ماروت‌سوزی و فلرسوزی مشعل‌های نفتسی در نزدیکی سکونتگاه‌های انسانی به هیچ وجه اتفاق نیفتد و علی‌رغم وجود شایعات در این زمینه اجازه انجام چنین کاری داده نشد.

سلاجقه با تاکید بر این که مردم حق دارند در محیطی سالم زندگی کنند، اضافه کرد: در فصل بودجه‌بندی قرار داریم و از تمامی مدیران دولتی درخواست می‌کنیم که اعتبارات لازم برای جلوگیری از تخریب‌های زیست محیطی را در بودجه سالانه خود ببینند و در سال آینده هیچ توجهی در این خصوص قابل قبول نخواهد بود.

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست ادامه داد: در مسائل مربوط به توسعه حمل‌ونقل عمومی لازم بود که شهرداری تهران در این جلسه حضور یابد و گزارشات لازم را ارائه دهد و ما در این زمینه از سایر دستگاه‌ها از جمله وزارت کشور و وزارت صمت نیز انتظار داریم به وظایف خود در زمینه عمل به قانون هوای پاک عمل کنند.

وی با بیان این که سازمان محیط‌زیست سعی دارد فرآیندهای اخذ مجوز را کوتاه کند و فرآیندهای نظارتی را افزایش دهد، تصریح کرد: باید ببینیم چه کسانی شرایط کشور را به این وضعیت بحرانی کشانده‌اند و باعث شدند تا اکنون شرایط منابع آب و خاک و هوای کشور

در حالت نامناسبی قرار داشته باشد.

معاون رئیس‌جمهور تاکید کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون حتی یک کلنگ در کشور بدون اخذ مجوزهای زیست‌محیطی بر زمین نخورده است.

سلاجقه با اشاره به این که کشورهای غربی و به اصطلاح توسعه‌یافته در اجلاس‌های بین المللی از کشورهای توسعه‌نیافته می‌خواهند تا تخریب آنها و تاثیر منفی آنها بر اقلیم را جبران کنند، افزود: این نظام حاکم بر جهان بین‌الملل است که محیط‌زیست را دست‌ویزی برای استعمار کرده است.

وی در پایان تصریح کرد: جنگ غزه و غیرپاسخگو بودن رژیم صهیونیستی هم به

رئیس انجمن بیهوشی قلب ایران عنوان کرد

مرگ تدریجی رشته بیهوشی در ایران

رئیس انجمن بیهوشی قلب ایران با اشاره به کمبود متخصص بیهوشی در کشور، گفت: در حدود ۳ سال گذشته اقبالی به رشته بیهوشی نبوده و بیش از ۷۰ درصد ظرفیت رشته بیهوشی در دوره دستپاری خالی مانده است. به گزارش مهر، علیرضا جلالی فراهانی اظهار داشت: به نقش اجتناب ناپذیر هوش مصنوعی در پیشرفت‌های حوزه پزشکی اشاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در کنگره اسمال به آن خواهیم پرداخت، بحث هوش مصنوعی و بیهوشی قلب در کنار دیگر پانل‌ها است. این فلوپوشی فوق تخصصی بیهوشی قلب ادامه داد: نقش متخصص بیهوشی در بخش درمان و سلامت یک جامعه بسیار حائز اهمیت و منحصر به فرد است به طوری که بعضی از رشته‌های پزشکی قابلیت آن را دارند که توسط رشته دیگر پوشش داده شوند ولی در رشته بیهوشی هیچ جایگزینی وجود ندارد. وی با با گلایه از برطرف نشدن مشکلات جامعه بیهوشی در یک دهه گذشته و حتی افزایشی شدن آن، گفت: در حدود ۳ سال گذشته اقبالی به رشته بیهوشی نبوده و بیش از ۷۰ درصد ظرفیت رشته بیهوشی در دوره دستپاری این مانده است و امروز شاهد هستیم که بسیاری از دانشگاه‌های سطح ۲ و ۳ کشور اصلا دستپار بیهوشی ندارند یعنی تعداد ورودی‌های آنها صفر است.

معاون استاندار تهران:

غیر حضوری شدن مدارس تهران تا پنجشنبه

✓ ممنوعیت فروش طرح ترافیک تا پایان روز پنجشنبه

معاون استاندار تهران از غیرحضوری شدن همه مقاطع تحصیلی در استان تهران غیر از فیروزکوه در دو نوبت صبح و عصر تا پنجشنبه ۳۰ آذرماه خبر داد.

به گزارش ایسنا، میر محمد غراوی با اشاره به مصوبات جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران، گفت: با توجه به تشدید و استمرار گرفتن شهروندان، بر اساس مصوبه کارگروه هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوا، فعالیت آموزشی همه مقاطع تحصیلی در استان تهران غیر از فیروزکوه در دو نوبت صبح و عصر تا پنجشنبه ۳۰ آذرماه غیرحضوری و مجازی بر گزار می‌شود.

وی با اشاره به تعطیلی مهدهای کودک طی این مدت ادامه داد: همه مقاطع تحصیلی، مدارس استثنایی در دو نوبت صبح و عصر نیز غیرحضوری می‌باشند، همچنین پلیس راهور تهران بزرگ و پلیس راهور شرق و پلیس راهور غرب تهران، از تردد شبانه خودروهای مجازی

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران گفت: اعمال شرایط سخت گیرانه حدود مجاز آلاینده‌گی در خودروهای کاربراتوری به دلیل منسوخ شدن سطح تکنولوژی به کار رفته در سیستم سوخت رسانی این خودروها و عدم استفاده از کاتالیست امکان پذیر نبوده و تنها چاره و راهکار کاهش آلاینده‌گی این خودروها خروج آنها از چرخه تردد است. به گزارش ایسنا، ششادی مالکی در خصوص نحوه انجام معاینه فنی خودروهای کاربراتوری گفت: رویه انجام معاینه فنی خودروهای کاربراتوری در مقایسه با خودروهای انژکتوری هیچ تفاوتی نداشته و تنها حدود مجاز کنترل وضعیت آلاینده‌گی در خودروهای انژکتوری

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست:

۹ پالایشگاه کشور وارد فاز بهینه‌سازی سوخت شده‌اند



خدماتی سبز» اظهار داشت: در چند سال گذشته، محیط‌زیست و هر آنچه در آن است کشور تغییر اقلیم و دستکاری‌های انسانی دستخوش تغییرات اساسی شده است.

معاون رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع آلودگی هوا گفت: قانون هوای پاک اجرا نمی‌شود، دستگاه‌ها مشخص شده است، چرا قانون معادن اجرا نمی‌شود؟ چرا وزارت صمت وظیفه خود در مساده ۱۱ قانون هوای پاک را اجرا نمی‌کند؟ این وزارتخانه باید پاسخگو باشد.

وی در پایان گفت: محیط‌زیست پشتوانه اصلی تولید و توسعه وام‌دار محیط‌زیست است و ما توسعه پایدار را همراه با حفظ محیط‌زیست، می‌پذیریم.

لحاظ انسانی و هم به لحاظ مخرب بودن در برابر جامعه بین‌الملل نمونه بارزی بر این ادعاست.

وزارت صمت چرا ماده ۱۱ قانون هوای پاک را اجرا نمی‌کند؟

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به موضوع آلودگی هوا گفت: چرا وزارت صمت وظیفه خود در مساده ۱۱ قانون هوای پاک را اجرا نمی‌کند؟ این وزارتخانه باید پاسخگو باشد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست در هر صورت توسعه مخرب محیط‌زیست است، اما می‌توانیم با انجام کارهایی تخریب را کاهش دهیم، باید به بازسازی و پرداخت خسارت اعتقاد داشته

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران:

می‌خواهند طب نوین را مقابل طب سنتی قرار دهند

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران تاکید کرد: نه طب نوین می‌تواند همه نیازها را برطرف کند و قطعاً، طب سنتی هم نمی‌تواند؛ اما با مشاخره کار درست نمی‌شود و باید مذاکره کرد.

وی با اشاره به تشکیل میز طب سنتی و طب نوین در شورای عالی انقلاب فرهنگی، گفت: این قبیل اقدامات بدون مشورت با اهل فن، آسیب زا است. زیرا وقتی برای طب سنتی و طب نوین، میز جداگانه قرا می‌دهیم؛ این دو گروه به رقابت می‌افتند.

مردمی با عنوان این مطلب که طب سنتی همین حالا هم دنبال دانشگاه است، افزود: شورای عالی انقلاب فرهنگی به سلیقه‌های شخصی توجه نکند و با ما مشورت کنند تا راه غلط نرویم؛ زیرا اگر راه را اشتباه برویم، برگشت پذیر نخواهد بود.

وی افزود: این قبیل رفتارها باعث از دست دادن پزشکان واقعی کشور خواهد شد، چون می‌بینند که به آنها بی احترامی می‌شود.

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران، خواستار پرهیز از افراط و تفریط در حوزه طب سنتی شد و گفت: هر خطایی کنیم، بزگشت در کل نیست.

وی افزود: متأسفانه کسانی مشاوره می‌هند که هیچ سر رشته‌ای از نظام سلامت ندارند.

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران، در رابطه با جایگاه طب سنتی در نظام سلامت کشور، توضیحاتی داد.

علیرضا مردی، در گفت‌وگو با مهر، با عنوان این مطلب که طب سنتی در نظام سلامت کشور دارای جایگاه است، گفت: رشته طب سنتی باید از نظر علمی به روزرسانی شود و آموزش‌های لازم داده شود تا بتوان از این رشته به درستی بهره مند شد.

وی با اظهار تأسف از اینکه برخی می‌خواهند پزشکان را تحریک و تحقیر کنند تا از این طریق طب سنتی در مقابل طب نوین قرار بگیرد، افزود: این قبیل رفتارها و اقدامات، هزینه‌های کشور را چند برابر می‌کند. در حالی که آدم‌های شیادی هستند پزشکان طب سنتی هم از رفتار آنها ناراحت هستند ولی درآمد‌های میلیاردی دارند.

مردمی با عنوان این مطلب که از افراد شیباد مالیات نمی‌گیرند، ادامه داد: این در حالی است که مالیات پزشکان را مدام افزایش می‌دهند.

وی با اشاره به تشکیل گروه طب سنتی در فرهنگستان علوم پزشکی ایران، گفت: این گروه از متخصصین طب سنتی هستند که هدف ما در فرهنگستان علوم پزشکی، تلاش برای ادغام طب نوین و سنتی است.



سیکلت‌ها، خودروهای دودزا و فاقد معاینه فنی و همچنین وساییل نقلیه دودزا دارای معاینه فنی، اقدامات لازم را به عمل آورد.

وی افزود: ممنوعیت مصرف نفت کوره و ماروت در کلیه واحدهای نیروگاهی، صنعتی، تولیدی، معدنی و خدماتی استان، کم‌اکان ادامه یابد و شرکت گاز استان، نسبت به تدوام تأمین سوخت گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها و سایر واحدهای متصل به شبکه گاز رسانی که فعالیت آنها در این شرایط ضروری است، اقدام

مدیر عامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:

معصل آلاینده‌گی خودروهای کاربراتوری با معاینه فنی حل نمی‌شود

می‌باشد. مالکی با اشاره به این موضوع که فرایند معاینه فنی برای وساییل نقلیه براساس ضوابط و دستورالعمل‌های کشوری انجام می‌شود، افزود: برای خودروهای کاربراتوری و فرسوده نیز معاینه فنی انجام می‌شود و تأمین کننده حرکت و ایمنی خودرو است در وضعیت سلامت باشند. بدون تردید تا از رویکرد پایش بیشتر این خودروها و افزایش دفعات معاینه فنی است.